
Plán rovných příležitostí                   
pro osoby se zdravotním 

postižením

Participace – dobrá praxe Prachatice =  Konference NSZM

18. Ledna 2024, Praha



Dokument jako nástroj se spoluúčastí 

Zdravotně postižení tvoří část populace každého
města, obci či regionu.

Územní samosprávy mají řadu nástrojů, jak ovlivnit
kvalitu jejich života, dostupné služby a bezpečné
prostředí.

Jak tyto nástroje využít co nejlépe?

Komunikací právě s osobami, jichž se bezprostředně
týkají.

To je naše cesta do , i z města.

Dokument, který prezentujeme byl vytvořen za
intenzivní spoluúčasti handicapovaných občanů.



Návaznost na předchozí kroky … 



Dlouhodobá podpora města …

Plán stanovuje nejen rámcové priority 
a návazná opatření, ale i konkrétní 
aktivity směřující k odstraňování bariér 
v různých oblastech života lidí s 
handicapy, jako je sport, kultura, volný 
čas, zdravotnictví, ale i vzdělávání.

• Dokument navazuje na  schválený 
Krajský plán rovných příležitostí pro 
osoby se zdravotním postižením 
Jihočeského kraje na období 2022–
2025.

• Dokument je dále v souladu s 
Programovým prohlášením Rady na 
období 2022-26.



Ostraňování bariér s partnery od 2003



Krajská PS OZP, krajský plán, účast

SPOLUPRÁCE, INSPIRACE:

odbor kanceláře starosty, vedení města do voleb 2022, zcela nové vedení od 

voleb 2022

NSZM, kancelář

Poradní sbor zdravotně postižených a seniorů města Prachatice

Rada seniorů města Prachatice, Studentská rada města Prachatice

Pracovní skupina pro vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním 

postižením při Komisi sociálně zdravotní Rady Jihočeského kraje

Pracovní skupiny pro odstraňování bariér ve městě

Pracovní skupiny pro KPSS ORP Prachatice Senioři, Osoby se zdravotním 

postižením, NRZP

odbor životního prostředí – Zdravé město Prachatice

odbor sociálních věcí, odbor kultury školství a cestovního ruchu

odbor komunálních služeb a dopravy, odbor stavebně správní a regionálního 

rozvoje, odbor investic, KÚ Jihočeského kraje, odbor sociálních věcí,                                                                                                

příznivci SeniorPointu Prachatice, společnost KreBul

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, Senioři ČR, Prachatice, 

Klub zdravotně postižených Prachatice, SOS, ZO SPCCH, SONS, Svaz TP, 

Svaz diabetiků, Nemocnice Prachatice, Nové směry/Impakt, Pečuj doma

jednotlivci



Pracovní skupiny AB, každoročně …



Lidé, finance, metodika, plán plánu

Náklady na vznik dokumentu byly 
hrazeny z rozpočtu města, dále byl 
dokument finančně podpořen v rámci 
projektu Národní sítě Zdravých měst ČR: 
"PART-NET" z fondů EHP 2014-2021

• Pocitová mapa
• Podpora participačních akcí
• Mzda pracovníka
• tisk



Mapování - tvorba mapy v létě i v zimě



Tvorba Mapy bez bariér



Křest Mapy bez bariér na náměstí



Mezioborová spolupráce, informovanost

Kulaté stoly - nejen pro skupiny 
s různým typem postižení, ale i 
pro pečující či studenty a žáky 
škol, veřejnost.

✓ TV městské vysílání
✓ Česká televize
✓ Prezentace v senátu
✓ Radniční list
✓ Deníky Prachatice
✓ SeniorPoint Press i zvuk
✓ Jihočeské noviny

•

• Ji



Plánování, mapování se studenty, žáky



Pocitová mapa online, fyzicky 



Komunikace s médii rozhlas,televize …



Dokument města Prachatice 2022-2025

 
 

Město Prachatice 

 

PLÁN VYROVNÁVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTÍ 

PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

2022–2025 

 
 
 
 
 

Schváleno Radou města Prachatice 23. ledna 2023 (číslo usnesení: 

218/2023) 

 
 
 

 
Tato akce probíhá v rámci projektu "PART-NET", podpořeného grantem          
z fondů EHP 2014-2021 

  
 

 

• První KPVP byl schválen 
usnesením Zastupitelstva 

Jihočeského kraje                               
č . 196/2013/ZK-5                                
ze dne 27. 6. 2013                                  

na roky 2013 – 2016. 

• Na jeden rok byl schválen         

• Akční plán vyrovnávání 
příležitostí – 2017.

• Následoval plán na čtyřleté 
období 2018 – 2021.

• Aktuální 

• Krajský vyrovnávání příležitostí 
pro osoby se zdravotním 

postižením je 

• na leta 2022 – 2025.



Bariéry architektonické, lidské



Výzva pro žáky a studenty, veřejnost



Kampaň: Aby skutek neutek,Pečující

12.2023 si opět připomeneme i v 

Prachaticích Mezinárodní den 

dobrovolníků. Máte jedinečnou 

příležitost zapojit se do kampaně:  

ABY SKUTEK NEUTEK … 

Pomozte někomu ve svém okolí (ve škole, městě, 

doma, při práci…), kdo to potřebuje. Udělejte dobrý 

skutek: věnujte čas, prostor, nápad … je to na vás. 

O svém dobrovolnictví nám napište, nakreslete,  

pošlete fotku, nalepte ji zde...  Ty nejzajímavější 

události zveřejníme, vyhodnotíme 5.12.2023. 

Blíže Hanka RH+  

+420 724 188 864 
hana.rabenhauptova@mupt.cz 

Městský úřad Prachatice 
Velké náměstí 3 

383 01 Prachatice 



Mezigenerační dobrovolnictví k OZP



OZP – kampaň Nové háro - onkologie



Umění bez bariér …



Sport bez bariér v domově i ve městě



Úřad na cestě k rovnosti, senát



I Covid bez bariér a s námi



Různé formy překonávání bariér



Zveme Vás do Prachatic, bez bariér 

Hanka RH+ Rabenhauptová
hrabenhauptova@mupt.cz

mailto:hrabenhauptova@mupt.cz

	Snímek 1: Plán rovných příležitostí                   pro osoby se zdravotním postižením
	Snímek 2: Dokument jako nástroj se spoluúčastí 
	Snímek 3: Návaznost na předchozí kroky … 
	Snímek 4:  Dlouhodobá podpora města …
	Snímek 5: Ostraňování bariér s partnery od 2003
	Snímek 6: Krajská PS OZP, krajský plán, účast
	Snímek 7: Pracovní skupiny AB, každoročně …
	Snímek 8: Lidé, finance, metodika, plán plánu
	Snímek 9: Mapování - tvorba mapy v létě i v zimě
	Snímek 10: Tvorba Mapy bez bariér
	Snímek 11: Křest Mapy bez bariér na náměstí
	Snímek 12: Mezioborová spolupráce, informovanost
	Snímek 13: Plánování, mapování se studenty, žáky
	Snímek 14: Pocitová mapa online, fyzicky 
	Snímek 15: Komunikace s médii rozhlas,televize …
	Snímek 16: Dokument města Prachatice 2022-2025
	Snímek 17: Bariéry architektonické, lidské
	Snímek 18: Výzva pro žáky a studenty, veřejnost
	Snímek 19: Kampaň: Aby skutek neutek,Pečující
	Snímek 20: Mezigenerační dobrovolnictví k OZP
	Snímek 21: OZP – kampaň Nové háro - onkologie
	Snímek 22: Umění bez bariér …
	Snímek 23: Sport bez bariér v domově i ve městě
	Snímek 24: Úřad na cestě k rovnosti, senát
	Snímek 25: I Covid bez bariér a s námi
	Snímek 26: Různé formy překonávání bariér
	Snímek 27: Zveme Vás do Prachatic, bez bariér 

